BỘ NỘI VỤ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
--------------

	Số: 822/BNV-CCVC
V/v Thực hiện chế độ nghỉ hưu đối với cán bộ, công chức
	Hà Nội, ngày 20 tháng 03 năm 2008

	Kính gửi:
	- Các Bộ, cơ quan ngang Bộ, cơ quan thuộc Chính phủ;
- UBND các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương.

Thi hành Nghị định số 143/2007/NĐ-CP ngày 10 tháng 9 năm 2007 của Chính phủ quy định về thủ tục thực hiện nghỉ hưu đối với cán bộ, công chức đủ điều kiện nghỉ hưu, Bộ Nội vụ đề nghị các Bộ, cơ quan ngang Bộ, cơ quan thuộc Chính phủ, Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương như sau:

1. Thực hiện nghiêm các quy định của pháp luật và đúng chính sách, chế độ đối với cán bộ, công chức đủ điều kiện nghỉ hưu.

2. Thực hiện nghiêm Nghị định số 71/2000/NĐ-CP ngày 23 tháng 11 năm 2000 của Chính phủ quy định việc kéo dài thời gian công tác của cán bộ, công chức.

3. Hàng năm vào tháng 9, các Bộ, cơ quan ngang Bộ, cơ quan thuộc Chính phủ, Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương tiến hành rà soát, xem xét, đánh giá lại nhu cầu của cơ quan, đơn vị, tổ chức và sức khỏe của cán bộ, công chức, viên chức được kéo dài thời gian công tác để quyết định theo thẩm quyền hoặc trình cấp trên có thẩm quyền xem xét, quyết định việc tiếp tục kéo dài thêm thời gian công tác của cán bộ, công chức, viên chức của năm tiếp theo.

Đề nghị các đồng chí Bộ trưởng, Thủ trưởng cơ quan ngang Bộ, cơ quan thuộc Chính phủ. Chủ tịch UBND các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương chỉ đạo cơ quan làm công tác tổ chức - cán bộ thực hiện đúng quy định của pháp luật./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu VT, CCVC (15 bản);
	BỘ TRƯỞNG

Trần Văn Tuấn